АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

■/Р ЯШМА 2014 г. №

О внесении изменений в приложение
к постановлению администрации города Рязани от 22.06.2011 № 2709

«О требованиях к взаимодействию с заявителем при предоставлении муниципальных услуг»

В целях исполнения пункта 2 решения Рязанской городской Думы от 26.11.2013

№ 191-II «О внесении изменений в структуру администрации города Рязани», повышения

качества предоставляемых муниципальных услуг, приведения правовых актов

администрации города Рязани в соответствие с действующим законодательством Российской

Федерации, повышения качества предоставляемых населению города Рязани муниципальных

услуг, обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной и актуальной

информации о муниципальных услугах муниципального образования -  городской округ

город Рязань, предоставляемых физическим и юридическим лицам, в соответствии со

статьей 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области,

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Рязани

от 22.06.2011 № 2709 «О требованиях к взаимодействию с заявителем при предоставлении

муниципальных услуг» (в редакции постановлений администрации города Рязани

от 22.07.2011 № 3205, от 20.02.2012 № 647, от 24.05.2012 № 2764, от 24.01.2013 № 212,

от 26.08.2013 № 3494) следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 1 муниципальными услугами «Присвоение адреса зданиям и

строениям на территории г. Рязани» и «Аннулирование (погашение) адреса зданий и

строений на территории г. Рязани», изложив их в редакции согласно приложению № 1 к

настоящему постановлению.

1.2. Из пункта 4 исключить муниципальную услугу «Выдача разрешений на снос
зеленых насаждений».

1.3. Дополнить пункт 5 муниципальной услугой «Предоставление освободившихся

жилых помещений в коммунальных квартирах по договорам купли-продажи», изложив ее в

редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. В пункте 9 слова «Территориальные управления -  префектуры администрации

города Рязани» заменить словами «Управление по работе с населением на территории

администрации города Рязани».

1.5. Дополнить пунктом 10, изложив его в редакции согласно приложению № 3 к

настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города

Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации С.В. Горячкину.

Глава администрации В. Е. Артемов

от ■$) МЛйЛА. 2014г. т /# /?

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению

администрации города Рязани

Присвоение адреса зданиям
и строениям на территории
г. Рязани

Сведения из Единого государственного реестра
прав на недвижимое имущество и сделок с ним

Росреестр

Технический паспорт Рязанский филиал ФГУП
«Ростехинвентаризация -
Федеральное БТИ»

Аннулирование
(погашение) адреса зданий
и строений на территории
г. Рязани

Сведения из Единого государственного реестра
прав на недвижимое имущество и сделок с ним

Росреестр

Кадастровая выписка об объекте недвижимости ФГБУ «ФКП Росреестра»
Выписка из реестра жилищного фонда Рязанский филиал ФГУП

«Ростехинвентаризация -
Федеральное БТИ»

Предоставление
освободившихся жилых
помещений в
коммунальных квартирах
по договорам купли-
продажи

от 2014г.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению

администрации города Рязани

Выписка (выписки) из ЕГРП о правах гражданина
и членов его семьи на имеющиеся у них объекты
недвижимого имущества

Росреестр

Копии правоустанавливающих документов (или
содержащиеся в них сведения) на занимаемое
жилое помещение, если права на него
зарегистрированы в ЕГРП

Росреестр

Кадастровый паспорт помещения ФГБУ «ФКП Росреестр а»

Управление
городского
планирования,
пространственного
развития и
транспортной
инфраструктуры
администрации
города Рязани

Выдача разрешения на снос
зеленых насаждений

от /р  2014г. № /4 /?
/

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к постановлению

администрации города Рязани

Копия разрешения на строительство (в случае
необходимости сноса зеленых насаждений в связи
со строительством, реконструкцией, капитальным
ремонтом объектов капитального строительства)

Управление
капитального
строительства
администрации города
Рязани

Копия правоустанавливающих документов на
земельный участок (в случае необходимости
проведения инженерных изысканий для
подготовки проектной документации)

Росреестр